
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR LIX/...../23 
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy Sędziejowice na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1641 i 1872), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zwiększa się wielkość przychodów gminy Sędziejowice o kwotę 105.850,71 zł z tytułu 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (§ 905).  

2. Środki pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, niewykorzystane w roku 
2022 w kwocie 86.694,67 zł, przeznacza się na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

§ 4. Zwiększa się wielkość przychodów gminy Sędziejowice o kwotę 422.190,80 zł wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (§ 906). 

§ 5. Zwiększa się wielkość przychodów gminy Sędziejowice o kwotę 619.229,97 zł z tytułu wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych (§ 950). 

§ 6. Zmniejsza się wielkość przychodów gminy Sędziejowice o kwotę 1.497.390,26 zł z tytułu 
zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§ 952). 

§ 7. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
319.678,16 zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
105.850,71 zł oraz przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
213.827,45 zł. 

§ 8. Załącznik nr 3 do uchwały nr LI/394/22 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2023 rok "Zadania inwestycyjne na 2023 r." otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 5 do uchwały nr LI/394/22 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2023 rok "Przychody i rozchody budżetu na 2023 r." 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Załącznik nr 8 do uchwały nr LI/394/22 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2023 rok "Plan dochodów z tytułu opłat, o których 
mowa w art. 92 ust. 11 i 21 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
wydatków nimi finansowanych na 2023 r." otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B37B3C27-6343-4D04-8EEE-4BA67AF3F387. Projekt Strona 1



§ 11. Załącznik nr 9 do uchwały nr LI/394/22 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2023 rok "Plan dochodów z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi na 2023 r." otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 12. Załącznik nr 10 do uchwały nr LI/394/22 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2023 rok "Dotacje udzielone w 2023 r. z budżetu dla 
jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych" otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 13. W uchwale nr LI/394/22 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Sędziejowice na 2023 rok, uchyla się § 7 pkt 2 i 3 oraz § 15 pkt 2 i 3. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B37B3C27-6343-4D04-8EEE-4BA67AF3F387. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/...../23 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 29 września 2023 r. 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 1 061 600,00 -15 000,00 195 000,00 1 241 600,00 

40001  Dostarczanie ciepła 340 100,00 0,00 195 000,00 535 100,00 
 0830 Wpływy z usług 340 000,00 0,00 195 000,00 535 000,00 

40002  Dostarczanie wody 721 500,00 -15 000,00 0,00 706 500,00  

 0830 Wpływy z usług 720 000,00 -15 000,00 0,00 705 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 214 700,00 -15 000,00 0,00 199 700,00 

70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 130 200,00 -15 000,00 0,00 115 200,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

130 000,00 -15 000,00 0,00 115 000,00 

750   Administracja publiczna 1 699 954,00 -190 000,00 800,00 1 510 754,00 
75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 510 000,00 -180 000,00 800,00 1 330 800,00 

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 800,00 800,00 
 

0970 Wpływy z różnych dochodów 780 000,00 -180 000,00 0,00 600 000,00 
75095  Pozostała działalność 40 000,00 -10 000,00 0,00 30 000,00 

 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 40 000,00 -10 000,00 0,00 30 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

8 587 095,00 -133 000,00 15 000,00 8 469 095,00 

75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 482 000,00 -120 000,00 0,00 2 362 000,00 
 

 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 420 000,00 -120 000,00 0,00 300 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B37B3C27-6343-4D04-8EEE-4BA67AF3F387. Projekt Strona 1



75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 125 000,00 -13 000,00 15 000,00 127 000,00 

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 40 000,00 -13 000,00 0,00 27 000,00 

 
0690 Wpływy z różnych opłat 45 000,00 0,00 15 000,00 60 000,00 

758   Różne rozliczenia 10 890 342,97 -20 000,00 2 045 368,00 12 915 710,97 
75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 6 203 928,00 0,00 16 068,00 6 219 996,00 
 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 203 928,00 0,00 16 068,00 6 219 996,00 

75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 0,00 2 029 300,00 2 029 300,00 

 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 2 029 300,00 2 029 300,00 
75814  Różne rozliczenia finansowe 200 627,97 -20 000,00 0,00 180 627,97 

 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 180 000,00 -20 000,00 0,00 160 000,00 
801   Oświata i wychowanie 1 074 783,00 -41 800,00 0,00 1 032 983,00 

80104  Przedszkola  787 733,00 -26 200,00 0,00 761 533,00 

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 49 850,00 -2 200,00 0,00 47 650,00 

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 292 000,00 -8 000,00 0,00 284 000,00  

0830 Wpływy z usług 92 680,00 -16 000,00 0,00 76 680,00 
80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 172 200,00 -15 600,00 0,00 156 600,00 

 

 0830 Wpływy z usług 172 200,00 -15 600,00 0,00 156 600,00 
852   Pomoc społeczna 1 555 341,00 -13 500,00 0,00 1 541 841,00 

85202  Domy pomocy społecznej 20 300,00 -13 500,00 0,00 6 800,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 20 300,00 -13 500,00 0,00 6 800,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 000 826,00 0,00 86 000,00 3 086 826,00 
90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 430 500,00 0,00 60 000,00 490 500,00 

 0830 Wpływy z usług 430 000,00 0,00 60 000,00 490 000,00 
90017  Zakłady gospodarki komunalnej 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 
90095  Pozostała działalność 13 500,00 0,00 16 000,00 29 500,00 

 

 2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

8 000,00 0,00 16 000,00 24 000,00 

bieżące razem
: 34 544 642,09 -428 300,00 2 342 168,00 36 458 510,09 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B37B3C27-6343-4D04-8EEE-4BA67AF3F387. Projekt Strona 2



 
majątkowe 

majątkowe razem
: 6 658 516,18 0,00 0,00 6 658 516,18 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 282 687,00 0,00 0,00 1 282 687,00 

 
Ogółem: 41 203 158,27 -428 300,00 2 342 168,00 43 117 026,27 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 282 687,00 0,00 0,00 1 282 687,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B37B3C27-6343-4D04-8EEE-4BA67AF3F387. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/...../23 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 29 września 2023 r. 

Wydatki 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 3 892 759,89 345 593,12 345 593,12 5 958,35 339 634,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 547 166,77 3 547 166,77 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 3 700 759,89 345 593,12 345 593,12 5 958,35 339 634,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 355 166,77 3 355 166,77 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 468 494,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 468 494,79 1 468 494,79 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01043 Infrastruktura 

wodociągowa wsi 
po zmianach 1 268 494,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 268 494,79 1 268 494,79 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 207 903,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207 903,20 207 903,20 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00  01044 Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 
po zmianach 215 903,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 903,20 215 903,20 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 326 069,90 972 500,00 682 500,00 5 500,00 677 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 353 569,90 2 353 569,90 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -14 000,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 3 312 069,90 958 500,00 682 500,00 5 500,00 677 000,00 276 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 353 569,90 2 353 569,90 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -14 000,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60004 Lokalny transport 

zbiorowy 
po zmianach 276 000,00 276 000,00 0,00 0,00 0,00 276 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 793 180,45 3 712 180,45 3 522 414,45 2 612 795,00 909 619,45 1 766,00 188 000,00 0,00 0,00 0,00 81 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 207 539,55 207 539,55 207 539,55 204 969,00 2 570,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 4 000 720,00 3 919 720,00 3 729 954,00 2 817 764,00 912 190,00 1 766,00 188 000,00 0,00 0,00 0,00 81 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 273 460,45 3 192 460,45 3 182 460,45 2 415 031,00 767 429,45 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 81 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 207 539,55 207 539,55 207 539,55 204 969,00 2 570,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach powiatu) 
po zmianach 3 481 000,00 3 400 000,00 3 390 000,00 2 620 000,00 770 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 81 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757  Obsługa długu 

publicznego 
po zmianach 415 000,00 415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B37B3C27-6343-4D04-8EEE-4BA67AF3F387. Projekt Strona 1



przed zmianą 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki po zmianach 415 000,00 415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 12 314 434,97 12 125 346,97 11 692 146,97 9 116 834,17 2 575 312,80 20 000,00 413 200,00 0,00 0,00 0,00 189 088,00 189 088,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -60 616,00 -60 616,00 -48 117,00 -37 000,00 -11 117,00 -6 499,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 201 449,00 1 201 449,00 1 174 449,00 1 068 000,00 106 449,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 13 455 267,97 13 266 179,97 12 818 478,97 10 147 834,17 2 670 644,80 13 501,00 434 200,00 0,00 0,00 0,00 189 088,00 189 088,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 731 948,97 6 731 948,97 6 470 638,97 5 556 201,17 914 437,80 0,00 261 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 802 000,00 802 000,00 782 000,00 742 000,00 40 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 7 533 948,97 7 533 948,97 7 252 638,97 6 298 201,17 954 437,80 0,00 281 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 004 440,00 3 004 440,00 2 904 440,00 2 165 323,00 739 117,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -54 117,00 -54 117,00 -48 117,00 -37 000,00 -11 117,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 242 000,00 242 000,00 235 000,00 190 000,00 45 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 3 192 323,00 3 192 323,00 3 091 323,00 2 318 323,00 773 000,00 0,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 448 656,00 448 656,00 422 656,00 381 000,00 41 656,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 92 449,00 92 449,00 92 449,00 91 000,00 1 449,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80107 Świetlice szkolne 
po zmianach 541 105,00 541 105,00 515 105,00 472 000,00 43 105,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 411 700,00 411 700,00 390 700,00 191 000,00 199 700,00 20 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 499,00 -6 499,00 0,00 0,00 0,00 -6 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80113 Dowożenie uczniów do 

szkół 
po zmianach 405 201,00 405 201,00 390 700,00 191 000,00 199 700,00 13 501,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 884 000,00 884 000,00 880 000,00 470 000,00 410 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
po zmianach 929 000,00 929 000,00 925 000,00 515 000,00 410 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 331 032,00 141 944,00 124 744,00 3 000,00 121 744,00 0,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 189 088,00 189 088,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195 Pozostała działalność 
po zmianach 351 032,00 161 944,00 144 744,00 3 000,00 141 744,00 0,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 189 088,00 189 088,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 130 000,00 130 000,00 130 000,00 47 000,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona zdrowia 
po zmianach 117 000,00 117 000,00 117 000,00 47 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 128 000,00 128 000,00 128 000,00 47 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 115 000,00 115 000,00 115 000,00 47 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 854 619,00 2 854 619,00 2 025 823,07 1 264 130,07 761 693,00 0,00 351 147,00 477 648,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 94 700,00 94 700,00 94 700,00 75 000,00 19 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 2 949 319,00 2 949 319,00 2 120 523,07 1 339 130,07 781 393,00 0,00 351 147,00 477 648,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 360 300,00 360 300,00 360 300,00 0,00 360 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 700,00 4 700,00 4 700,00 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85202 Domy pomocy społecznej 
po zmianach 365 000,00 365 000,00 365 000,00 0,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 515 487,07 515 487,07 466 930,07 401 229,07 65 701,00 0,00 48 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 75 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 605 487,07 605 487,07 556 930,07 476 229,07 80 701,00 0,00 48 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B37B3C27-6343-4D04-8EEE-4BA67AF3F387. Projekt Strona 2



przed zmianą 2 068 485,00 2 068 485,00 356 628,00 297 034,00 59 594,00 0,00 1 711 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 352,00 8 352,00 8 352,00 8 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 2 076 837,00 2 076 837,00 364 980,00 305 386,00 59 594,00 0,00 1 711 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 71 183,00 71 183,00 71 183,00 63 648,00 7 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 352,00 8 352,00 8 352,00 8 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85504 Wspieranie rodziny 
po zmianach 79 535,00 79 535,00 79 535,00 72 000,00 7 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 529 502,00 5 314 264,00 5 284 264,00 1 688 500,00 3 595 764,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 215 238,00 215 238,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 216 694,67 196 694,67 196 694,67 110 000,00 86 694,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 5 746 196,67 5 510 958,67 5 480 958,67 1 798 500,00 3 682 458,67 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 235 238,00 235 238,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 465 000,00 2 465 000,00 2 465 000,00 85 000,00 2 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 86 694,67 86 694,67 86 694,67 0,00 86 694,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
po zmianach 2 551 694,67 2 551 694,67 2 551 694,67 85 000,00 2 466 694,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 595 000,00 530 000,00 530 000,00 0,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00  90015 Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
po zmianach 615 000,00 530 000,00 530 000,00 0,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 808 290,00 1 808 290,00 1 778 290,00 1 590 000,00 188 290,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 000,00 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90017 Zakłady gospodarki 

komunalnej 
po zmianach 1 918 290,00 1 918 290,00 1 888 290,00 1 700 000,00 188 290,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 288 689,00 1 261 870,00 238 370,00 0,00 238 370,00 1 023 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 819,00 26 819,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 99 630,00 99 630,00 24 630,00 0,00 24 630,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 1 388 319,00 1 361 500,00 263 000,00 0,00 263 000,00 1 098 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 819,00 26 819,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 749 189,00 722 370,00 162 370,00 0,00 162 370,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 819,00 26 819,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 44 630,00 44 630,00 19 630,00 0,00 19 630,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 793 819,00 767 000,00 182 000,00 0,00 182 000,00 585 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 819,00 26 819,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 423 500,00 423 500,00 0,00 0,00 0,00 423 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 000,00 55 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92116 Biblioteki 
po zmianach 478 500,00 478 500,00 5 000,00 0,00 5 000,00 473 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 41 872 955,21 34 664 523,54 29 373 739,41 15 279 496,39 14 094 243,02 1 402 083,00 3 011 052,20 477 648,93 0,00 400 000,00 7 208 431,67 7 208 431,67 265 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -287 616,00 -87 616,00 -61 117,00 -37 000,00 -24 117,00 -20 499,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 851 365,22 1 823 365,22 1 706 365,22 1 466 321,00 240 044,22 75 000,00 27 000,00 0,00 0,00 15 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 43 436 704,43 36 400 272,76 31 018 987,63 16 708 817,39 14 310 170,24 1 456 584,00 3 032 052,20 477 648,93 0,00 415 000,00 7 036 431,67 7 036 431,67 265 000,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B37B3C27-6343-4D04-8EEE-4BA67AF3F387. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/...../23 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 29 września 2023 r. 

Zadania inwestycyjne na 2023 r. 

Dział Rozdział Treść Wartość 
010  Rolnictwo i łowiectwo 3 355 166,77 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 268 494,79 

 Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej w miejscowości Marzenin, ul. Polna 6 150,00 

 Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Lichawa - w ramach projektu 
"Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Sędziejowice" 193 320,29 

 

 

Modernizacja sieci wodociągowej w miejscowości Podule - w ramach projektu 
"Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Sędziejowice" 1 069 024,50 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 215 903,20 

  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pruszków - w ramach projektu 
"Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Sędziejowice" 215 903,20 

 01095 Pozostała działalność 1 870 768,78 

 
Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami w 
miejscowości Bilew i Marzenin - w ramach projektu "Budowa infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Sędziejowice" 

1 865 268,78 

 

 

Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w m. Sędziejowice-Kolonia 5 500,00 
600  Transport i łączność 2 353 569,90 

 60016 Drogi publiczne gminne 111 710,00 

 Rozbudowa drogi gminnej Nr 103054E Grabia - Przymiłów - Kustrzyce - 
Marzenin 80 000,00 

 Zakup pługu śnieżnego 15 310,00 
 

 

Zakup zagęszczarki i miniwalca 16 400,00 
 60017 Drogi wewnetrzne 35 000,00 
 Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Lichawa 7 000,00 

 Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Marzenin, ul. Jasna 7 000,00 

 Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Podule 7 000,00 
 Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Rososza 7 000,00 
 

 

Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Kamostek 7 000,00 
 60095 Pozostała działalność 2 206 859,90 

  Przebudowa i remont dróg gminnych oraz wewnętrznych dojazdowych na terenie 
gminy Sędziejowice 2 206 859,90 

750  Administracja publiczna 81 000,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 81 000,00 

  Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku Urzędu Gminy Sędziejowice 81 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 420 000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 420 000,00 

 Dotacja celowa dla OSP w Brzeskach na realiację zadania "Termomodernizacja 
budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeskach" 400 000,00 

 
 

Dotacja celowa dla OSP w Grabi na przebudowę i rozbudowę budynku strażnicy 
OSP 20 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B37B3C27-6343-4D04-8EEE-4BA67AF3F387. Projekt Strona 1



801  Oświata i wychowanie 189 088,00 
 80195 Pozostała działalność 189 088,00 

  Poprawa jakości kształcenia ogólnego w Zespole Szkół w Marzeninie poprzez 
rozbudowę istniejącej infrastruktury 189 088,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 235 238,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 85 000,00 
 Dobudowa oświetlenia ulicznego w m. Sędziejowice, ul. Krótka 5 000,00 
 

 
Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Sędziejowice 80 000,00 

 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 238,00 

  Zwrot środków dotyczących zadania "Budowa punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych w Sędziejowicach" 238,00 

 90095 Pozostała działalność 150 000,00 

 Aranżacja terenu wokół OSP w Grabnie (budowa altan, zakup ław i stołów, 
utwardzenie powierzchni, zakup zbiornika retencyjnego, roślinności) 100 000,00 

 Budowa altany wraz z utwardzeniem terenu w m. Korczyska 15 000,00 
 

 

Budowa placu zabaw w m. Marzenin 35 000,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 26 819,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 26 819,00 

  Wykonanie tarasu wejściowego z kostki brukowej przed świetlicą w Dobrej 26 819,00 

926  Kultura fizyczna 375 550,00 
 92601 Obiekty sportowe 375 550,00 

  Poprawa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenie gminy Sędziejowice 375 550,00 

      
Razem: 7 036 431,67 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B37B3C27-6343-4D04-8EEE-4BA67AF3F387. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIX/...../23 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 29 września 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2023 r. 

Lp. Treść § Kwota 
1 2 3 4 

Przychody ogółem: 1.431.047,48 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 105.850,71 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 422.190,80 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 903.005,97 

Rozchody ogółem: 1.111.369,32 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1.111.369,32 

§ 905. - 105.850,71 zł, w tym: 

- z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków z zakresu realizacji zadań 
określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii - 11.543,74 zł, 

-  z tytułu opłat, o których mowa w art. 92 ust. 11 i 21 ustawy o wychowaniu w trzeźwosci i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz wydatków nimi finansowanych - 7.612,30 zł, 

- z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków poniesionych na funkcjonowanie 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi - 86.694,67 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B37B3C27-6343-4D04-8EEE-4BA67AF3F387. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIX/...../23 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 29 września 2023 r. 

Plan dochodów z tytułu opłat, o których mowa w art. 92 ust. 11 i 21 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz wydatków nimi finansowanych na 2023 r. 

Dział Rozdział 
Paragraf 
/Grupa 

paragrafów 
Treść Plan  

na 2023 r. 

1 2 3 4 5 

Dochody 

756 75618 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 27.000,00 

Ogółem 27.000,00 
Wydatki  

851 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 27.000,00 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 27.000,00 

Ogółem 27.000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B37B3C27-6343-4D04-8EEE-4BA67AF3F387. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIX/...../23 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 29 września 2023 r. 

Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków poniesionych na 
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 2023 r. 

Dział Rozdział 
Paragraf 
/Grupa 

paragrafów 
Treść Plan  

na 2023 r. 

1 2 3 4 5 

Dochody 

0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

2.464.200,00 
900 90002 

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 800,00 

Ogółem 2.465.000,00 
Wydatki  

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 2.466.694,67  

900 
 

90002 1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 85.000,00 
Ogółem 2.551.694,67 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B37B3C27-6343-4D04-8EEE-4BA67AF3F387. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIX/...../23 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 29 września 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 r. z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji 
Dział Rozdz. Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych    

600 60004 Dotacja dla Miasta Zduńska Wola na dofinansowanie działalności transportu publicznego 0,00 0,00 276.000,00 

750 75095 Dotacja dla Gminy Miasto Sieradz na opracowanie strategii ZIT Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Sieradz - Zduńska Wola - Łask na lata 2022-2030 0,00 0,00 1.766,00 

801 80113 Dotacja dla Miasta Zduńska Wola na dowożenie uczniów do szkół 0,00 0,00 13.501,00 
921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury na organizację „MOTOFOLK 2023” 0,00 0,00 80.000,00 
921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury 505.000,00 0,00 0,00 
921 92116 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej 473.500,00 0,00 0,00 

Razem 978.500,00 0,00 371.267,00 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych    

754 75412 Dotacje udzielone ochotniczym strażom pożarnym na dofinansowanie zadań bieżących 0,00 0,00 41.817,00 
754 75412 Dotacje udzielone ochotniczym strażom pożarnym na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 420.000,001) 

921 92195 
Dotacje udzielone w trybie art. 221 ustawy o finansach publicznych, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

0,00 0,00 40.000,00 

926 92605 Dotacje na finansowanie  lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w 
zakresie sportu 0,00 0,00 25.000,00 

Razem 0,00 0,00 526.817,00 

) 1) kwota wykazywana w załączniku nr 2 w kolumnie „wydatki majątkowe” 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B37B3C27-6343-4D04-8EEE-4BA67AF3F387. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1) W budżecie gminy dokonuje się następujących zmian po stronie dochodów:  
 
zwiększenia 
 
 o kwotę 265.000,00 zł w planie finansowym Gminnej Jednostki Usług Komunalnych, w tym z tytułu: 

dostarczania ciepła - 195.000,00 zł (dział 400, rozdział 40001, § 0830), opłat za wywóz nieczystości i 
wytworzone ścieki - 60.000,00 zł (dział 900, rozdział 90001, § 0830), odsetek bankowych - 
10.000,00 zł (dział 900, rozdział 90017, § 0920) 

 o kwotę 800,00 zł z tytułu środków otrzymanych od ubezpieczyciela w ramach odszkodowania za 
poniesioną szkodę (dział 750, rozdział 75023, § 0950); 

 o kwotę 15.000,00 zł z tytułu wpływów z opłat za zajęcie pasa drogowego (dział 756, rozdział 
75618, § 0690); 

 o kwotę 16.068,00 zł z tytułu środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na zwiększony 
odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli (dział 758, rozdział 75801, § 
2920); 

 o kwotę 2.029.300,00 zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej (dział 758, rozdział 75802, § 2750); 
 o kwotę 16.000,00 zł z tytułu finansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Łodzi zadań realizowanych przez gminę w ramach programu „Czyste 
Powietrze” na podstawie podpisanych porozumień (dział 900, rozdział 90095, § 2460); 

 
zmniejszenia  
 
 o kwotę 30.000,00 zł w planie finansowym Gminnej Jednostki Usług Komunalnych, w tym z tytułu: 

dostarczania wody - 15.000,00 zł (dział 400, rozdział 40002, § 0830), wpływów z najmu - 15.000,00 
zł (dział 700, rozdział 70007, § 0750); 

 o kwotę 180.000,00 zł z tytułu naliczonego podatku VAT od inwestycji wodno-kanalizacyjnych 
(dział 750, rozdział 75023, § 0970); 

 o kwotę 10.000,00 zł z tytułu wpływów z różnych dochodów (dział 750, rozdział 75095, § 0970); 
 o kwotę 120.000,00 zł z tytułu wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych (dział 756, 

rozdział 75616, § 0500); 
 o kwotę 13.000,00 zł z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym (dział 756, rozdział 75618, § 0270); 
 o kwotę 20.000,00 zł z tytułu odsetek bankowych (dział 758, rozdział 75814, § 0920); 
 o kwotę 10.200,00 zł w planie finansowym Przedszkola w Dobrej, w tym z tytułu: opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego - 2.200,00 zł (dział 801, rozdział 80104, § 0660), opłat za 
korzystanie z wyżywienia - 8.000,00 zł (dział 801, rozdział 80104, § 0660); 

 o kwotę 31.600,00 zł w planie finansowym ZSO Nr 1 w Sędziejowicach z tytułu opłat za wyżywienie 
(dział 801, rozdział 80104, § 0830 - 16.000,00 zł; dział 801, rozdział 80148, § 0830 - 15.600,00 zł); 

 o kwotę 13.500,00 zł z tytułu wpływów za ponoszenie odpłatności za pobyt w domu pomocy 
społecznej (dział 852, rozdział 85202, § 0690) 

 
2) W budżecie gminy dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków: 

 
 w zakresie wydatków inwestycyjnych: 

- usuwa się zadanie pn. „Modernizacja sieci wodociągowej rozdzielczej w m. Stare Kozuby” w 
kwocie 200.000,00 zł, w związku z przesunięciem terminu jego wykonania na rok 2024; 

- zwiększa się o kwotę 8.000,00 zł plan wydatków dotyczący zadania „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Pruszków - w ramach projektu <Budowa infrastruktury wodno-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B37B3C27-6343-4D04-8EEE-4BA67AF3F387. Projekt Strona 1



kanalizacyjnej na terenie gminy Sędziejowice>”, z przeznaczeniem na pełnienie nadzoru 
archeologicznego (plan po zmianach - 215.930,20 zł); 

- zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł plan wydatków dotyczący zadania „Modernizacja oświetlenia 
ulicznego w miejscowości Sędziejowice”, w związku z koniecznością utwardzenia terenu na 
stadionie sportowym (plan po zmianach - 80.000,00 zł); 

 
 w ramach wydatków bieżących zwiększa się plan finansowy: 

- w rozdziale 75023 - Urzędy gmin o kwotę 207.539,55 zł, z przeznaczeniem na: wynagrodzenia i 
pochodne - 204.969,00 zł, pokrycie kosztów bieżącego funkcjonowania - 2.570,55 zł; 

- w rozdziale 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i 
pożyczki o kwotę 15.000,00 zł; 

- dla ZSO Nr 1 w Sędziejowicach o kwotę 593.000,00 zł, w tym: rozdział 80101 - Szkoły 
podstawowe - 362.000,00 zł, rozdział 80104 - Przedszkola - 127.000,00 zł, rozdział 80107 - 
Świetlice szkolne - 59.000,00 zł, rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne - 45.000,00 zł; 

- dla Zespołu Szkół w Marzeninie o kwotę 473.449,00 zł, w tym: rozdział 80101 - Szkoły 
podstawowe - 440.000,00 zł, rozdział 80107 - Świetlice szkolne - 33.449,00 zł; 

- dla Przedszkola w Dobrej o kwotę 100.000,00 zł w rozdziale 80104 - Przedszkola; 
- w rozdziale 80104 - Przedszkola o kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na zwrot kosztów 

wychowania przedszkolnego za dzieci z terenu gminy Sędziejowice uczęszczające do 
przedszkoli na terenie innych gmin; 

- w rozdziale 80195 - Pozostała działalność o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na zwrot 
kosztów przejazdów uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców do szkół;  

- w rozdziale 85202 - Domy pomocy społecznej o kwotę 4.700,00 zł; 
- dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 98.352,00 zł, w tym: rozdział 85219 - 

Ośrodki pomocy społecznej - 90.000,00 zł, rozdział 85504 - Wspieranie rodziny - 8.352,00 zł; 
- w rozdziale 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi o kwotę 86.694,67 zł; 
- dla Gminnej Jednostki Usług Komunalnych o kwotę 110.000,00 zł w rozdziale 90017 - Zakłady 

gospodarki komunalnej, z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków na wynagrodzenia i 
pochodne; 

- w rozdziale 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 44.630,00 zł, w tym: na 
dotację podmiotową dla Gminnego Ośrodka Kultury - 25.000,00 zł, na zakup energii - 
12.630,00 zł, na malowanie ścian w świetlicy wiejskiej w Rososzy - 7.000,00 zł (zgodnie ze 
złożonym wnioskiem o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej); 

- w rozdziale 92116 - Biblioteki o kwotę 55.000,00 zł, z przeznaczeniem na: dotację podmiotową 
dla Gminnej Biblioteki Publicznej - 50.000,00 zł, zakup energii - 5.000,00 zł; 

 
 w ramach wydatków bieżących zmniejsza się plan finansowy: 

- w rozdziale 60004 - Lokalny transport zbiorowy o kwotę 14.000,00 zł; 
- dla Zespołu Szkół w Marzeninie w rozdziale 80104 - Przedszkola o kwotę 54.117,00 zł;  
- w rozdziale 80113 - Dowożenie uczniów do szkół o kwotę 6.499,00 zł; 
- w rozdziale 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 13.000,00 zł; 

 
 
3) Do budżetu gminy wprowadza się przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 
kwocie 105.850,71 zł, przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o 
finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 422.190,80 zł oraz zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków jako 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B37B3C27-6343-4D04-8EEE-4BA67AF3F387. Projekt Strona 2



nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego o 
kwotę 619.229,97 zł. Deficyt budżetu ulega zmniejszeniu i wynosi po zmianach 319.678,16 zł. 
 

4) W budżecie gminy zmniejsza się wielkość przychodów gminy Sędziejowice o kwotę 1.497.390,26 zł z 
tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w związku z powyższym, w uchwale nr 
LI/394/22 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Sędziejowice na 2023 rok, uchyla się § 7 pkt 2 i 3 oraz § 15 pkt 2 i 3, dotyczące limitów zobowiązań 
oraz upoważnień Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów. 

 
5) W wyniku zmian, o których mowa powyżej, zmienia się brzmienie załączników nr 3, 5, 8, 9 i 10 do 

uchwały nr LI/394/22 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Sędziejowice na 2023 rok. 

 
 
 
 
Sędziejowice, dnia 25 września 2023 r. 
 

 

 

 Wójt Gminy 

  

Dariusz Cieślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B37B3C27-6343-4D04-8EEE-4BA67AF3F387. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR LIX/...../23 RADY GMINY SĘDZIEJOWICE z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	Załącznik 1 - Dochody
	Załącznik 2 - Wydatki
	Załącznik 3 - Zadania inwestycyjne na 2023 r.
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu na 2023 r.
	§ 905 w zał.4
	tir. 1 (1) w zał.4 § 905
	tir. 2 (2) w zał.4 § 905
	tir. 3 (3) w zał.4 § 905


	Załącznik 5 - Plan dochodów z tytułu opłat, o których mowa w art. 92 ust. 11 i 21 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz wydatków nimi finansowanych na 2023 r.
	Załącznik 6 - Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 2023 r.
	Załącznik 7 - Dotacje udzielone w 2023 r. z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych
	pkt  w zał.7

	Uzasadnienie


